



Freedom of Information Request FOI 18 54

Mapping and gazetteer management

Query:

1. What current contracts do the Service have in place for mapping and gazetteer management?
2. What mapping provider is used in the control room? When is the contract expiry and what is the value of the said contract?
3. What mapping provider is used in the analytical community for intelligence and crime analyst purposes? When is the contract expiry and what is the value of the said contract?
4. What mapping provider is used for webmapping purposes, either mobile, intranet or both? When is the contract expiry and what is the value of the said contract?
5. What gazetteer provider is used in the Service? When is the contract expiry and what is the value of the said contract?
6. What data providers do the Service use such as Hopeweiser, QAS, Mosaic etc? When is the contract expiry and what is the value of the said contract?
7. What demand management or demand profiling does the Service utilise? When is the contract expiry and what is the value of the said contract?

Response:

- 1. What current contracts do the Service have in place for mapping and gazetteer management?**

Under the terms of the Act, a request for information can be refused where one or more exemptions listed in the Act apply. In this case we are claiming the following exemptions to the information that you have requested:

“Information accessible by other means” in Section 21 of the Act. The documents requested can be found by following these links:

<https://www.blpd.gov.uk/foi/foicontractview.aspx?contractid=12861> and
<https://www.blpd.gov.uk/foi/foicontractview.aspx?contractid=27387>.

(Note that all members of the Network Fire Services Partnership are obliged to use the same supplier to ensure the command and control system operates consistently).

- 2. What mapping provider is used in the control room? When is the contract expiry and what is the value of the said contract?**

Under the terms of the Act, a request for information can be refused where one or more exemptions listed in the Act apply. In this case we are claiming the following exemptions to the information that you have requested:

“Information accessible by other means” in Section 21 of the Act. The documents requested can be found by following this link:

<https://www.blpd.gov.uk/foi/foicontractview.aspx?contractid=33771>.

- 3. What mapping provider is used in the analytical community for intelligence and crime analyst purposes? When is the contract expiry and what is the value of the said contract?**



This service is provided by the Ordnance Survey under Public Services Mapping Agreement, which is funded by the Government.

- 4. What mapping provider is used for webmapping purposes, either mobile, intranet or both? When is the contract expiry and what is the value of the said contract?**

This service is provided by the Ordnance Survey under Public Services Mapping Agreement, which is funded by the Government.

- 5. What gazetteer provider is used in the Service? When is the contract expiry and what is the value of the said contract?**

This service is provided by the Ordnance Survey under Public Services Mapping Agreement, which is funded by the Government.

- 6. What data providers do the Service use such as Hopewiser, QAS, Mosaic etc? When is the contract expiry and what is the value of the said contract?**

Under the terms of the Act, a request for information can be refused where one or more exemptions listed in the Act apply. In this case we are claiming the following exemptions to the information that you have requested:

“Information accessible by other means” in Section 21 of the Act. The documents requested can be found by following this link:

<https://www.blpd.gov.uk/foi/foicontractview.aspx?contractid=32858>.

- 7. What demand management or demand profiling does the Service utilise? When is the contract expiry and what is the value of the said contract?**

There are no demand profiling or demand management systems, we simply monitor demand and forecast from history.